



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500263 – SERVICIO DE REPARACIÓN DE EQUIPOS DE RADIO

---

### Consulta 1:

Hemos consultado con TAIT y nos indican que los productos TM8115 y TB8100 están descatalogados y que su reparación y venta de módulos de repuesto ya no es posible desde el diciembre de 2024. Teniendo en cuenta esto ¿qué tenemos que hacer en este punto dado que no se puede ofertar?

### Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento de corrección errores “Correccion errores Excel”.

### Consulta 2:

Hemos consultado con el importador de los monitores ELO Modelos ET1229L-8UWA-1 y ET1215L-8CWA-1-G y nos indican que están descatalogados y sin repuestos para reparación.

¿Qué tenemos que hacer en la valoración de este punto de la oferta?

### Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que aplica la respuesta a la consulta nº 1.

En Madrid, a 16 de septiembre de 2025.